

ANNEXE 5 – Éléments financiers

1 Evolution des redevances d'assainissement collectif d'Agglopolys : par délibération 2012-404 et 2016-299 :

- Pour le périmètre des 26 communes membres avant le 1er janvier 2012 :
+ 4,5 c€HT/an pour la période 2012-2015
+1 %/an à compter de 2016
- Pour le périmètre des 22 communes membres depuis le 1er janvier 2012 :
Lissage par commune, avec un tarif cible égal à 1,59 €HT/m3 en 2027

2 Contribution pluviale 2018-2019 (€)

Communes	Contribution pluviale	
	2018	2019
Averdon	2 585	2 843
Blois	296 137	288 240
Candé-sur-Beuvron	9 322	8 804
Cellettes	0	0
Chailles	14 961	14 750
Chambon sur Cisse (Valencisse)	12 190	9 372
Champigny en Beauce	0	0
La Chapelle Vendômoise	7 732	7 644
Chaumont sur Loire	0	0
La-Chaussée-Saint-Victor	7 462	12 096
Cheverny	2 112	1 986
Chitenay	3 837	3 242
Chouzy sur Cisse (Valloire-sur-Cisse)	0	0
Commeray	0	0
Coulanges (Valoire-sur-Cisse)		
Cour-Cheverny	17 722	16 157
Fossé	0	0
Francay	4 052	3 357
Herbault	18 307	13 858
Lancôme		
Landes le Gaulois	7 601	6 838
Marolles	11 325	11 300
Menars	0	0
Mesland	813	722
Molineuf (Valencisse)	Cf. Chambon-sur-Cisse	
Monteaux	0	0

Monthou-sur-Bievre	0	0
Les Montils	9 562	8 787
Onzain (Veuzain-sur-Loire)	0	0
Orchaise (Valencisse)	Cf. Chambon-sur-Cisse	
Rilly sur Loire	440	339
Saint-Bohaire	0	0
Saint Cyr du Gault	0	0
Saint-Denis-sur-Loire	4 333	8 366
Saint Etienne des Guérets		
Saint-Gervais- la-Forêt	0	0
Saint-Lubin-en-Vergonnois	994	1 013
Saint-Sulpice- de-Pommeray	12 387	12 257
Sambin	3 291	2 995
Santenay	3 738	4 052
Seillac (Valoire-sur-Cisse)		
Seur	5 103	4 631
Valaire	0	0
Veuves (Veuzain-sur-Loire)	0	0
Villebarou	4 649	3 991
Villefrancoeur	15 930	11 078
Villerbon	0	0
Vineuil	0	0
TOTAL	476 585	458 718

3.Nombre d'usagers et assiette de la redevance :

usagers et volume vendu

Communes	nb abonnés assujettis	nb abonnés assujettis	nb abonnés assujettis	nb abonnés assujettis	nb abonnés assujettis	nb abonnés assujettis	Evolution 2018- 2019	Volume en m3 soumis à redevance	Volume en m3 soumis à redevance	Volume en m3 soumis à redevance	Volume en m3 soumis à redevance	Volume en m3 soumis à redevance	Volume en m3 soumis à redevance	Ratio 2019 (m3/usager)	Evolution 2018- 2019
	2 014	2 015	2 016	2 017	2 018	2 019									
Averdon	213	216	221	221	222	221	-0,5%	18 449	20 855	20 343	19 650	19 327	18 203	82	-5,8%
Blois	11 417	11 498	11 509	11 508	11 549	11 577	0,2%	2 763 037	2 748 471	2 828 988	2 817 914	2 759 345	3 012 095	260	9,2%
Candé-sur- Beuvron	652	656	662	665	668	677	1,3%	67 496	66 781	67 081	66 372	68 647	68 647	101	0,0%
Cellettes	1 039	1 047	1 048	1 045	1 077	1 076	-0,1%	91 350	92 189	93 806	93 334	97 356	91 927	85	-5,6%
Chailles	1 086	1 107	1 129	1 148	1 152	1 169	1,5%	119 738	121 135	122 510	129 850	124 118	124 118	106	0,0%
Chambon sur Cisse (Valencisse)	245	257	256	254	259	256	-1,2%	20 775	19 875	20 500	24 160	19 323	19 586	77	1,4%
Champigny en Beauce	236	226	225	229	230	231	0,4%	18 457	19 140	18 867	18 222	18 633	19 670	85	5,6%
La Chapelle Vendômoise	211	226	215	215	203	206	1,5%	17 511	20 947	19 090	19 090	18 271	18 877	92	3,3%
Chaumont sur Loire	510	485	492	510	524	538	2,7%	48 100	46 293	36 899	47 794	50 260	54 961	102	9,4%
La-Chaussée-Saint-Victor	1 673	1 692	1 708	1 713	1 758	1 739	-1,1%	430 869	456 615	457 492	455 751	524 523	318 048	183	-39,4%
Cheverny	169	174	170	173	175	182	4,0%	20 895	17 835	18 778	19 131	19 503	23 835	131	22,2%
Chitenay	382	385	383	382	387	394	1,8%	31 041	34 858	33 176	33 422	32 648	34 747	88	6,4%
Chouzay sur Cisse (Valloire- sur-Cisse)	688	715	713	700	713	719	0,8%	78 867	82 320	83 210	67 486	56 098	71 918	100	28,2%
Cormery	436	435	438	431	440	436	-0,9%	34 260	38 872	37 573	38 575	39 751	37 794	87	-4,9%
Coulanges (Valloire-sur-Cisse)															#DIV/0!
Cour-Cheverny	973	1 008	993	1 018	1 025	1 132	10,4%	109 912	124 530	103 617	109 767	112 174	101 714	90	-9,3%
Fossé	523	521	516	522	525	540	2,9%	71 957	73 993	74 264	68 819	75 288	69 005	128	-8,3%
Francay	89	87	87	87	87	88	1,1%	8 476	8 313	7 935	7 751	10 622	8 029	91	-24,4%
Herbault	532	533	544	555	560	584	4,3%	55 386	57 873	57 705	51 224	58 934	53 971	92	-8,4%
Lancôme															#DIV/0!
Landes le Gaulois	239	251	246	246	233	234	0,4%	20 019	22 867	23 999	23 999	20 674	20 700	88	0,1%
Marolles	288	288	293	293	293	325	10,9%	25 223	26 534	26 489	26 897	25 450	24 575	76	-3,4%
Menars	314	305	299	299	300	308	2,7%	34 515	25 424	23 182	35 439	26 770	26 916	87	0,5%
Mesland	126	147	147	146	146	137	-6,2%	11 137	11 277	10 321	12 080	9 810	11 520	84	17,4%
Moineuf (Valencisse)	302	330	316	359	348	360	3,4%	24 604	31 368	26 276	26 498	26 192	27 329	76	4,3%
Monteaux	336	364	365	371	369	364	-1,4%	24 591	25 441	27 224	27 448	24 769	27 776	76	12,1%
Monthou-sur- Bievre	285	281	282	286	290	283	-2,4%	24 779	21 900	25 889	24 162	22 718	22 335	79	-1,7%
Les Montils	684	684	716	723	735	728	-1,0%	62 729	59 258	63 410	64 877	64 084	66 865	92	4,3%
Onzain (Veuzain-sur-Loire)	1 442	1 536	1 519	1 521	1 520	1 512	-0,5%	139 872	137 133	140 530	165 093	135 145	156 473	103	15,8%
Orchaise (Valencisse)	391	414	420	429	423	484	14,4%	34 064	38 345	37 408	37 362	36 935	37 388	77	1,2%
Rilly sur Loire	102	91	93	97	99	102	3,0%	17 339	17 287	14 350	14 835	14 978	13 375	131	-10,7%
Saint-Bohaire	169	168	170	170	171	175	2,3%	15 651	16 940	15 177	15 646	16 836	15 405	88	-8,5%
Saint Cyr du Gault					51	44	-13,7%					3 390	4 148	94	22,4%
Saint-Denis-sur-Loire	417	423	432	434	448	446	-0,4%	35 218	40 127	42 788	55 165	48 696	38 635	87	-20,7%
Saint Etienne des Guérets															#DIV/0!
Saint-Gervais- la-Forêt	1 483	1 521	1 644	1 647	1 654	1 683	1,8%	167 967	180 518	170 693	169 834	166 024	144 273	86	-13,1%
Saint-Lubin-en-Vergonnois	213	215	215	215	242	236	-2,5%	18 247	17 957	22 417	15 092	18 584	19 618	83	5,8%
Saint-Sulpice- de-Pommeray	754	764	765	765	772	822	6,5%	73 249	74 365	77 296	71 811	74 251	73 580	90	-0,9%
Sambin	303	345	345	343	343	333	-2,9%	25 733	29 795	31 360	31 198	29 459	29 019	87	-1,5%
Santenay	67	72	72	69	69	84	21,7%	5 343	5 869	5 295	5 471	5 531	5 474	65	-1,0%
Seillac (Valloire-sur-Cisse)														#DIV/0!	#DIV/0!
Seur	220	219	221	221	221	220	-0,5%	20 281	19 976	21 146	20 663	20 827	20 827	95	0,0%
Valaire	21	21	21	21	21	18	-14,3%	1 430	1 446	1 664	1 575	1 682	1 808	100	7,5%
Veuves (Veuzain-sur-Loire)	93	95	93	93	94	94	0,0%	6 574	7 440	7 035	8 276	6 279	7 853	84	25,1%
Villebarou	1 058	1 063	1 066	1 063	1 062	1 066	0,4%	102 583	110 754	102 692	101 807	102 457	109 383	103	6,8%
Villefrancoeur	192	191	188	195	190	190	0,0%	13 670	15 924	16 693	15 843	15 371	16 848	89	9,6%
Villierbon	296	295	296	297	300	297	-1,0%	26 698	29 315	30 445	26 749	27 944	27 944	97	2,9%
Vineuil	3 482	3 495	3 482	3 600	3 642	3 672	0,8%	378 960	396 758	385 294	419 363	400 003	409 293	111	2,3%
TOTAL	34 351	34 846	35 015	35 279	35 590	35 982	1,1%	5 317 052	5 414 913	5 450 907	5 505 495	5 449 680	5 507 317	153	1,1%
communes en régie	19 413	19 754	19 896	32 103	34 414	34 805	1,1%	1 932 244	2 017 798	1 970 667	4 911 095	5 362 534	5 399 770	155	0,7%
communes en dsp	14 938	15 092	15 119	3 176	1 176	1 177	0,1%	3 384 808	3 397 115	3 480 240	594 400	87 146	107 547	91	23,4%

4. Facture de l'assainissement pour 120 m³ (prélevé sur la facture d'eau) :

contribution pluvial-facture ea

Communes	1 ^{er} janvier 2019							1 ^{er} janvier 2020							Evolution 2019-2020	Evolution Hors Agence de l'eau 2019- 2020
	redevance assainissement €HT/m3 (ou net de taxe pour les communes en régie)	redevance assainissement €HT pour 120 m3 (ou net de taxe pour les communes en régie)	redevance modernisation des réseaux de collecte € HT/m² (ou net de taxe pour les communes en régie)	redevance modernisation des réseaux de collecte € HT pour 120 m² (ou net de taxe pour les communes en régie)	TVA (10%)	Prix total de l'assainisseme nt € TTC pour 120 m3	soit en € TTC/m3	redevance assainissement €HT/m3 (ou net de taxe pour les communes en régie)	redevance assainissement €HT pour 120 m3 (ou net de taxe pour les communes en régie)	redevance modernisation des réseaux de collecte € HT/m² (ou net de taxe pour les communes en régie)	redevance modernisation des réseaux de collecte € HT pour 120 m² (ou net de taxe pour les communes en régie)	TVA (10%)	Prix total de l'assainissement € TTC pour 120 m3	soit en € TTC/m3		
Averdon	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Blois	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Candé-sur-Beuvron	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Cellefles	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Chailles	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Chambon sur Cisse (Valencisse)	1,41	169,20	0,15	18,00		187,20	1,56	1,43	171,60	0,15	18,00		189,60	1,58	1,3%	1,4%
Champigny en Beauce	1,41	169,20	0,15	18,00		187,20	1,56	1,43	171,60	0,15	18,00		189,60	1,58	1,3%	1,4%
La Chapelle Vendômoise	1,31	157,38	0,15	18,00		175,38	1,46	1,35	162,01	0,15	18,00		180,01	1,50	2,6%	2,9%
Chaumont sur Loire	1,83	219,33	0,15	18,00		237,33	1,98	1,80	215,91	0,15	18,00		233,91	1,95	-1,4%	-1,6%
La-Chaussée-Saint-Victor	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Cheverny	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Chitenay	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Chouzy sur Cisse (Valloire-sur-Cisse)	1,92	230,77	0,15	18,00	24,88	273,65	2,28	1,82	218,91	0,15	18,00	23,69	260,60	2,17	-4,8%	-5,1%
Comeray	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Coulanges (Valoire-sur-Cisse)																
Cour-Cheverny	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Fossé	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Francay	1,62	194,40	0,15	18,00		212,40	1,77	1,62	194,40	0,15	18,00		212,40	1,77	0,0%	0,0%
Herbault	1,27	152,80	0,15	18,00		170,80	1,42	1,32	158,00	0,15	18,00		176,00	1,47	3,0%	3,4%
Lancôme																
Landes le Gaulois	1,12	134,66	0,15	18,00		152,66	1,27	1,18	142,13	0,15	18,00		160,13	1,33	4,9%	5,5%
Marolles	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Menars	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Mesland	1,92	229,98	0,15	18,00		247,98	2,07	1,87	224,63	0,15	18,00		242,63	2,02	-2,2%	-2,3%
Molneuf (Valencisse)	2,38	285,34	0,15	18,00		303,34	2,53	2,28	273,67	0,15	18,00		291,67	2,43	-3,8%	-4,1%
Montesaux	1,94	232,76	0,15	18,00	25,08	275,84	2,30	1,88	226,00	0,15	18,00	24,40	268,40	2,24	-2,7%	-2,9%
Monthou-sur- Bievre	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Les Montils	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Onzain (Veuzain-sur-Loire)	1,42	170,40	0,15	18,00		188,40	1,57	1,44	172,80	0,15	18,00		190,80	1,59	1,3%	1,4%
Orchaise (Valencisse)	1,60	192,00	0,15	18,00		210,00	1,75	1,60	192,00	0,15	18,00		210,00	1,75	0,0%	0,0%
Rilly sur Loire	1,96	234,80	0,15	18,00		252,80	2,11	1,91	229,00	0,15	18,00		247,00	2,06	-2,3%	-2,5%
Saint-Bohaire	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Saint Cyr du Gault	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Saint-Denis-sur-Loire	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Saint Etienne des Guérets																
Saint-Gervais- la-Forêt	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Saint-Lubin-en-Vergonnois	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Saint-Sulpice- de-Pommeray	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Sambin	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Santenay	1,87	224,54	0,15	18,00		242,54	2,02	1,84	220,47	0,15	18,00		238,47	1,99	-1,7%	-1,8%
Seillac (Valoire-sur-Cisse)																
Seur	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Valaire	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Veuves (Veuzain-sur-Loire)	1,81	217,13	0,15	18,00	23,51	258,64	2,16	1,58	189,47	0,15	18,00	20,75	228,22	1,90	-11,8%	-12,7%
Villebarou	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Villefrancoeur	1,58	189,34	0,15	18,00		207,34	1,73	1,58	189,67	0,15	18,00		207,67	1,73	0,2%	0,2%
Villerbon	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
Vineuil	1,47	176,40	0,15	18,00		194,40	1,62	1,49	178,80	0,15	18,00		196,80	1,64	1,2%	1,4%
TOTAL																
MINI							1,27							1,33	-11,8%	-12,74 %
MAXI							2,53							2,43	4,9%	5,55 %

5. Compte d'exploitation de la régie 2019



Régie d'assainissement collectif COMPTE D'EXPLOITATION 2019

DEPENSES	charges d'exploitation directes de la régie 2019	Observations 2019	charges d'exploitation directes de la régie 2018	Observations 2018	Evolution 2018-2019	Commentaires évolution 2018-2019
Personnel (chap 012)	2 310 252		2 214 954		4%	mesures réglementaires (PPOR, RIFSEEP, indemnité compensatrice CSG), évolution carrière agents droit privé (suite mise en place CPP), augmentation taux cotisations retraite, 1 interinaire STEP pendant 1 an
Eau, énergie électrique (0901)	1 018 594		859 440		19%	nouveauté 2019 : facture eau STEP de Blois (recette en partie) : 177 K€ au lieu des 113 K€ prévus
Produits de traitement (0902)	227 228		134 490		69%	Décartage de consommation de chaux en 2019
Sous-traitance (011)	856 323		620 868		38%	
Épandage boues	155 502	SEDE ENVIRONNEMENT	127 027	SEDE ENVIRONNEMENT	22%	Décartage de production de boues à Blois
Exploitation STEP périphériques	170 608	VEDLA	120 670	SUEZ	48%	Augmentation nouveau marché VEDLA (précédent contrat défaisable pour le prestataire)
Entretien/entretien ouvrages réseau EU	294 985	SCA/SAUR	178 918	SCA/SAUR	61%	Retraçage de factures 2018 et augmentation des prestations
Autosurveillance	53 378	LD441	44 189	LD441	21%	
Véhicules de travail	16 736	INITAL	34 870	INITAL	-52%	Marché conclu en 2019 : la société a nettement baissé ses prix
Excavation refus dégrillage	57 296	SUEZ	43 732	SUEZ	34%	
Système automatisé boues	21 624	SAUR	17 344	SAUR	62%	
Compostage boues	0		17 487	BOCCOMM	-100%	
Campagne recherche micropolluants	19 047	ANESCO CHAMIE	3 344	ANESCO CHAMIE	256%	
Paies agents droit privé	14 257	PRO ACTIF RH	12 350	PRO ACTIF RH	15%	Paramétrage du Prélèvement A la Source
Autres	24 867		27 939		59%	
Exploitation, entretien et maintenance courants (matériels, pièces de rechange, consommables pour la maintenance et l'entretien courant des installations)	818 867		951 465		-14%	
Réseaux (01523)	450 703	Réparations réseaux et ITV AQUALIA/SARC/SCA	490 034	Réparations réseaux et ITV AQUALIA/SARC	-7%	
Fournitures petit entretien (0063 + 0058)	108 048		160 058		-32%	Erreurs d'imputation 2018
Maintenance (0155+0288)	103 057	dont STEP Blois (48 K€), maintenance copieurs/rel (15 K€), contrôles techniques réglementaires (0906)	126 690	dont STEP Blois (50 K€), maintenance copieurs/rel (12 K€), contrôles techniques réglementaires (0906)	-19%	
Espace verts (01528)	110 239		86 882		27%	
Location matériels pour entretien/maintenance (réaction du 01531)	35 750	dont matériel pompage (24 K€) + benne BO	69 314	dont pompe redoutation STEP Blois (19 K€)	-48%	
Bâtiments d'exploitation (01521, 01558)	2 013		17 577		-89%	Erreurs d'imputation 2018 et 2019 entre le 01521 et le 01558
Etudes (017)	182 442		111 438		64%	
		dont étude transfert compétences loi NOTRe (115 K€), étude impact vidange bassin STEP Blois (27 K€), plan épandage du blaisois (29 K€), Analyse des Risques de Défaillance STEP périphériques (ARD, 11 K€)		dont étude transfert compétences loi NOTRe (49 K€), STEP Blois (45 K€), Analyse des Risques de Défaillance (ARD, 7,5 K€), études bathymétriques STEP périphériques (5 K€)		Impact étude transfert compétences loi NOTRe
Télécommunication, poste et télégestion, affranchissement (0262)	75 442		71 234		6%	
		Télécom		Télécom		
Engins et véhicules (01501+0287+0354)	41 191		28 722		43%	Maintenance importante sur matériel et tracteur
		Entretien + carburant (27 K€) + carte pèse		Entretien + carburant (27 K€)		
Assurances (0101)	25 522		23 064		11%	
		Location Bas-Rivère (20 K€), location Algecos STEP Blois (34 K€), nettoyage locaux (12 K€)		Location Candé puis Bas-Rivère (32 K€), location Algecos STEP Blois (32 K€), nettoyage locaux (13 K€)		
Locaux (0132+0135+014+0283)	68 664		76 616		-10%	Fin de location locaux Candé
Impôts locaux et taxes	4 629		3 112		49%	
Cotisation Foncière des Entreprises (CFE) (025111)	0	imposition forfaitaire sur entreprise de réseaux	143	imposition forfaitaire sur entreprise de réseaux	-100%	
Redevances d'occupation du domaine public (0358)	4 629		2 969		56%	nouvelle ADT II de la Loire (2,1 K€)
Transports et déplacements (0251)	3 173		4 611		-31%	
		Fournitures de bureau+formations/documentation + commission recouvrement redevance + honoraires + cotisations+ annonces+ missions/réceptions		Fournitures de bureau+formations/documentation + commission recouvrement redevance + honoraires + cotisations+ annonces+ missions/réceptions		
Autres frais de fonctionnement dont frais de structure et frais généraux (0064,010,0222,0226,0227,0228,0231,0236,0238,025,0,0257)	174 406		140 654		24%	
Autres charges de gestion courante (0541,0542)	214 648		9 076		2265%	Créance impayable de la SA Site et Concept de 203 K€ (mais reprise de provision en recette de la quasi-totalité de la créance)
		Cotisations ANV + dégrèvements		Cotisations ANV + dégrèvements		
Atténuation de produits (chap 014)	1 967		866		5%	
Charges financières (chap 06)	187 756		189 893		-1%	
Charges exceptionnelles (chap 07)	43 728		25 227		73%	Retraçage de retard sur annulations de titres émis dans les exercices antérieurs
Total charges (€)	6 253 786		5 465 224		14%	

compte d'exploitation 2019

RECETTES	recettes d'exploitation directe de la régie 2019	recettes d'exploitation directe de la régie 2018	Evolution 2018-2019	Commentaires évolution
Redevance assainissement (70611)	8 378 989	7 833 431	7%	Tendance à la hausse de la consommation + nouveaux produits en lien avec la facturation de l'usine des eaux et STEP de Blois (+ 400 K€)
Travaux (704)	249 235	232 634	7%	
PFAC (Participation au Financement de l'Assainissement Collectif) (7063)	0	474 752	-100%	PFAC rattachée en 2019 pour combler compte débiteur du même montant amenant à 0 recettes (car rattachements 2018 non effectués à la hauteur prévue) surestimation du résultat 2018 pèsera sur le budget 2020 en 6718 (204 659,03 €)
Contributions eaux pluviales (7063)	458 718	477 209	-4%	
Prestations de service (matières vidange et graisse + traitement EU Ouchamps) (7068)	214 745	222 328	-3%	
Mise à disposition de personnel (7084)	693 238	642 215	8%	En lien avec l'augmentation des charges de personnel
Autres recettes (chap 13+7087+chap 74+77+78)	229 928	119 266	93%	Reprise de provision de la quasi-totalité de la créance de la SA Site et Concept
Total recettes (€)	10 224 854	10 001 834	2%	

compte d'exploitation 2019

6
D.S.P.
Chouzy
Cisse

RECETTES	recettes d'exploitation directe de la régie 2019	recettes d'exploitation directe de la régie 2018	Evolution 2018-2019	Commentaires évolution
Redevance assainissement (70611)	8 378 989	7 833 431	7%	Tendance à la hausse de la consommation + nouveaux produits en lien avec la facturation de l'usine des eaux et STEP de Blois (+ 400 K€)
Travaux (704)	249 235	232 634	7%	
PFAC (Participation au Financement de l'Assainissement Collectif) (7063)	0	474 752	-100%	PFAC rattachée en 2019 pour combler compte débiteur du même montant amenant à 0 recettes (car rattachements 2018 non effectués à la hauteur prévue) surestimation du résultat 2018 pèsera sur le budget 2020 en 6718 (204 659,03 €)
Contributions eaux pluviales (7063)	458 718	477 209	-4%	
Prestations de service (matières vidange et graisse + traitement EU Ouchamps) (7068)	214 745	222 328	-3%	
Mise à disposition de personnel (7084)	693 238	642 215	8%	En lien avec l'augmentation des charges de personnel
Autres recettes (chap 13+7087+chap 74+77+78)	229 928	119 266	93%	Reprise de provision de la quasi-totalité de la créance de la SA Site et Concept
Total recettes (€)	10 224 854	10 001 834	2%	

sur

◆ Résultat d'exploitation

	2016	2017	2018	2019	Evolution 2018-2019
RESULTAT (€)	3783	11715	10938	12267	12 %

◆ Recettes

	2016	2017	2018	2019	Evolution 2018-2019
Volumes assujettis (m3)	83 210	67 486	54 671	76 569	40,1%
Recette liée à la facturation du service (eaux usées)	94 024	93 523	91 579	94 029	2,7%
Collectivités et autres organismes	71 306	66 839	59 312	47 589	-19,8%
Travaux attribués à titre exclusif	0	2 959	39	3 034	0,0%
Produits accessoires	165	188	180	156	-13,3%
Total produits (€)	165 495	163 509	151 110	144 808	-4,2%

Charges

	2016	2017	2018	2019	Evolution 2018-2019
Personnel	25 815	24 565	24 723	18 943	-23,4%
Energie électrique	9 549	7 592	8 022	8 356	4,2%
Produits de traitement	2 364	1 980	0	0	
Analyses	274	261	1 052	430	-59,1%
Sous-traitance, matières et fournitures	26 144	23 887	24 362	34 042	39,7%
Impôts locaux et taxes	1 469	1 344	1 799	1 365	-24,1%
<i>Télécommunication, poste et télégestion</i>	<i>3 026</i>	<i>1 638</i>	<i>1 096</i>	<i>1 056</i>	-3,6%
<i>Engins et véhicules</i>	<i>2 977</i>	<i>3 928</i>	<i>3 083</i>	<i>3 291</i>	6,7%
<i>Informatique</i>	<i>3 251</i>	<i>3 350</i>	<i>3 529</i>	<i>3 463</i>	-1,9%
<i>Assurances</i>	<i>116</i>	<i>733</i>	<i>547</i>	<i>296</i>	-45,9%
<i>Locaux</i>	<i>2 011</i>	<i>2 028</i>	<i>1 818</i>	<i>2 121</i>	16,7%
<i>Autres</i>	<i>1 031</i>	<i>-107</i>	<i>-2 316</i>	<i>-2 188</i>	-5,5%
Contribution aux services centraux et de recherche	6 628	6 859	6 863	6 571	-4,3%
Collectivités et autres organismes publics (redevance)	71 306	66 839	59 312	47 589	-19,8%
Garantie pour continuité de service	1 243	1 473	1 844	1 955	6,0%
Programme contractuel (renouvellement)	3 503	3 541	3 566	3 725	4,5%
Programme contractuel (investissement)	314	318	323	328	1,5%
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement	693	1 566	552	1 202	117,8%
Total charges (€)	161 714	151 794	140 172	132 545	-5,4%

7. D.S.P. Monteaux

◆Résultat d'exploitation

	2016	2017	2018	2019	Evolution 2018-2019
RÉSULTAT (€)	1762	1388	-858	-4211	391%

◆Recettes

	2016	2017	2018	2019	Evolution 2018-2019
Volumes assujettis (m3)	27 224	27 448	28 219	24 163	-14,4%
Recette liée à la facturation du service (eaux usées)	47 397	48 156	48 387	44 736	-7,5%
Collectivités et autres organismes	29 970	28 225	25 677	15 259	-40,6%
Travaux attribués à titre exclusif	3 482	0	3 825	0	0,0%
Produits accessoires	90	97	92	87	-5,4%
Total produits (€)	80 939	76 478	77 980	60 082	-23,0%

◆Charges

	2016	2017	2018	2019	Evolution 2018-2019
Personnel	13 369	13 561	17 747	11 261	-36,5%
Energie électrique	5 153	4 300	5 863	8 410	43,4%
Produits de traitement	1 320	1 991	0	0	0,0%
Analyses	377	160	671	433	-35,5%
Sous-traitance, matières et fournitures	12 078	12 956	14 340	16 551	15,4%
Impôts locaux et taxes	2 422	686	960	645	-32,8%
<i>Télécommunication, poste et télégestion</i>	<i>1 936</i>	<i>857</i>	<i>566</i>	<i>522</i>	-7,8%
<i>Engins et véhicules</i>	<i>985</i>	<i>1 927</i>	<i>2 303</i>	<i>1 912</i>	-17,0%
<i>Informatique</i>	<i>1 622</i>	<i>1 708</i>	<i>1 847</i>	<i>1 631</i>	-11,7%
<i>Assurances</i>	<i>58</i>	<i>373</i>	<i>269</i>	<i>157</i>	-41,6%
<i>Locaux</i>	<i>1 004</i>	<i>1 037</i>	<i>1 210</i>	<i>1 120</i>	-7,4%
<i>Autres</i>	<i>891</i>	<i>-10</i>	<i>-1 003</i>	<i>-1 008</i>	0,5%
Contribution aux services centraux et de recherche	3 308	3 496	3 589	3 091	-13,9%
Collectivités et autres organismes publics (redevance)	29 970	28 225	25 677	15 259	-40,6%
Garantie pour continuité de service	966	974	957	1 312	37,1%
Programme contractuel (renouvellement)	2 129	2 149	2 134	2 121	-0,6%
Programme contractuel (investissement)	641	651	660	670	1,5%
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement	949	48	1 049	205	-80,5%
Total charges (€)	79 178	75 089	78 839	64 292	-18,5%

7 - D.S.P. Veuves

◆Résultat d'exploitation

	2016	2017	2018	2019	Evolution 2018-2019
RESULTAT (€)	-8063	5475	1723	2085	21%

💧 Recettes

	2016	2017	2018	2019	Evolution 2018-2019
Volumes assujettis	7 035	8 276	7 332	8 267	12,8%
Recette liée à la facturation du service (eaux usées)	11 977	13 354	12 588	13 724	9,0%
Collectivités et autres organismes	6 360	6 718	5 579	4 042	-27,5%
Travaux attribués à titre exclusif	143	0	0	0	0,0%
Produits accessoires	4	47	22	-8	-136,4%
Total produits (€)	18 484	20 119	18 189	17 758	-2,4%

💧 Charges

	2016	2017	2018	2019	Evolution 2018-2019
Personnel	2 722	2 424	4 613	4 244	-8,0%
Energie électrique	355	277	285	495	73,7%
Analyses	16	30	133	240	80,5%
Sous-traitance, matières et fournitures	13 258	800	1 944	1 854	-4,6%
Impôts locaux et taxes	179	186	244	201	-17,6%
<i>Télécommunication, poste et télégestion</i>	<i>369</i>	<i>230</i>	<i>133</i>	<i>174</i>	30,8%
<i>Engins et véhicules</i>	<i>196</i>	<i>515</i>	<i>629</i>	<i>777</i>	23,5%
<i>Informatique</i>	<i>396</i>	<i>461</i>	<i>465</i>	<i>489</i>	5,2%
<i>Assurances</i>	<i>13</i>	<i>101</i>	<i>64</i>	<i>41</i>	-35,9%
<i>Locaux</i>	<i>246</i>	<i>282</i>	<i>254</i>	<i>404</i>	59,1%
<i>Autres</i>	<i>122</i>	<i>-66</i>	<i>-319</i>	<i>-156</i>	-51,1%
Contribution aux services centraux et de recherche	808	944	905	921	1,8%
Collectivités et autres organismes publics (redevance)	6 360	6 718	5 579	4 042	-27,5%
Garantie pour continuité de service	437	442	564	573	1,6%
Programme contractuel (renouvellement)	193	194	192	224	16,7%
Programme contractuel (investissement)	532	540	548	557	1,6%
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement	346	565	227	593	161,2%
Total charges (€)	26 548	14 643	16 460	15 673	-4,8%